Bilanz per 31.12.2023
Cevi Wangi

Nummer

AKTIVEN
1

10
100
1000
1020
110
1100
130
1300
1301
14
150
1510
1520

PASSIVEN
2

20

200

2000

230

2300

24

260

2600
28
280
2810

Gewinn

Beschreibung

Aktiven

Umlaufvermogen

Flussige Mittel

Kasse

Raiffeisenbank

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen (Debitoren)

Aktive Rechnungsabgrenzung
Bezahlter Aufwand des Folgejahres
Noch nicht erhaltener Ertrag
Anlagevermogen

Mobile Sachanlagen

Material

Ceviladeli

Passiven

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten (Kreditoren)

Passive Rechnungsabgrenzung

Noch nicht bezahlter Aufwand

Langfristiges Fremdkapital

Ruckstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ahnliche
Positionen

RUckstellungen

Eigenkapital

Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital
Vereinskapital

Bilanz per 31.12.2023

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

Saldo

40'014.85
33'757.41
33'277.16
136.90
33'140.26
0.00

0.00
480.25
192.65
287.60
6'257.44
6'257.44
4'297 .44
1'960.00

35'987.72
7'558.17
0.00

0.00
7'558.17
7'558.17
0.00

0.00

0.00
28'429.55
28'429.55
28'429.55

4'027.13

1/2



Erfolgsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023
CeviWangi

Nummer

BETRIEBLICHER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN
Beftrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen

3

34
341
3410
3411
3412
342
3420
36
3610
3620
363
3630
3631
3650
3659

AUFWAND
6

60
6000
6010
6020
6030
61
6100
6110
6120
6130
62
6200
63
6300
6310
6320
64
6400
65
6500
69
6510
6900

6910

Gewinn

Beschreibung

Erfrag

Beitrdge Mitglieder
Mitgliederbeitrdge Aktive
Mitgliederbeitrdge Gruppenglieder
Mitgliederbeitréige Passive

Beitrage offentlicher Bereich

Beitrdge Evangelische Kirchgemeinde Wangi

Ubriger Ertrag

Sponsoring

Spenden

Erfrdge aus Veranstaltungen
Ertrag aus Cevi-Veranstaltungen
Lagerertrage

Ladeli Ertrag

Diverse Ertrdge

Aufwand

Anldsse und Cevibetrieb
Gruppengeld

Lageraufwand

Spezialanldsse

Ubriger Aufwand Cevibetrieb
Leitende

Aus- und Weiterbildung Leitende
Funakfivitdten Leitende
Leitergeschenke

Cevizmittag

Beitrdge an andere Organisationen
Verbandsbeitréige Cevi Ostschweiz
Infrastrukturaufwand
Materiallager

Ladeli

Ubriges Infrastruktur
Verwaltungsaufwand
BUromaterial

Ubriger Aufwand
Werbeaufwand
Nichtbetrieblicher Aufwand
Geschenke

Finanzaufwand

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf

Positionen des Anlagevermdgens

Erfolgsrechnung 2023

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

Saldo

32'703.53
9'540.00
2'340.00

2'340.00

7'200.00
7'200.00
23'163.53

2'705.00
18'420.00
287.60
18'132.40

2'038.53

28'676.40
17'987.09
1'125.00
14'221.89
2'638.25
1.95
2'051.74
545.00
821.30
458.34
227.10
2'750.00
2'750.00
2'499.26
294.20
1'204.85
1'000.21
47.35
47.35
240.00
240.00
3'100.96
200.00
36.00

2'864.96

4'027.13

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

Budget

18'900.00
10'200.00
3'000.00

3'000.00

7'200.00
7'200.00
8'700.00

200.00
8'500.00
500.00
8'000.00

18'270.00
10'500.00
1'000.00
5'000.00
4'000.00
500.00
3'500.00
2'500.00
1'000.00

3'500.00
3'500.00
300.00
300.00

100.00
100.00
70.00
70.00
300.00
150.00
50.00

100.00

630.00

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

I+

13'803.53
-660.00
-660.00

-660.00

14'463.53

2'505.00
9'920.00
-212.40
10'132.40

2'038.53

10'406.40
7°487.09
125.00
9'221.89
-1'361.75
-498.05
-1'448.26
-1'955.00
-178.70

-750.00
-750.00
2'199.26
-5.80
1'204.85
1'000.21
-52.65
-52.65
170.00
170.00
2'800.96
50.00
-14.00

2'764.96

3'397.13

2/2



