Bilanz per 31.12.2023 Cevi Wängi



Nummer	Beschreibung		Saldo
AKTIVEN			
1	Aktiven	CHF	40'014.85
10	Umlaufvermögen	CHF	33'757.41
100	Flüssige Mittel	CHF	33'277.16
1000	Kasse	CHF	136.90
1020	Raiffeisenbank	CHF	33'140.26
110	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	CHF	0.00
1100	Forderungen (Debitoren)	CHF	0.00
130	Aktive Rechnungsabgrenzung	CHF	480.25
1300	Bezahlter Aufwand des Folgejahres	CHF	192.65
1301	Noch nicht erhaltener Ertrag	CHF	287.60
14	Anlagevermögen	CHF	6'257.44
150	Mobile Sachanlagen	CHF	6'257.44
1510	Material	CHF	4'297.44
1520	Cevilädeli	CHF	1'960.00
PASSIVEN			
2	Passiven	CHF	35'987.72
20	Kurzfristiges Fremdkapital	CHF	7'558.17
200	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	CHF	0.00
2000	Verbindlichkeiten (Kreditoren)	CHF	0.00
230	Passive Rechnungsabgrenzung	CHF	7'558.17
2300	Noch nicht bezahlter Aufwand	CHF	7'558.17
24	Langfristiges Fremdkapital	CHF	0.00
260	Rückstellungen sowie vom Gesetz vorgesehene ähnliche Positionen	CHF	0.00
2600	Rückstellungen	CHF	0.00
28	Eigenkapital	CHF	28'429.55
280	Grund-, Gesellschafter- oder Stiftungskapital	CHF	28'429.55
2810	Vereinskapital	CHF	28'429.55
Gewinn		CHF	4'027.13

1/2 Bilanz per 31.12.2023



Erfolgsrechnung 01.01.2023 - 31.12.2023 Cevi Wängi

Nummer	Beschreibung		Saldo		Budget		±
BETRIEBLIC	HER ERTRAG AUS LIEFERUNGEN UND LEISTUNGEN						
3	Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	CHF	32'703.53	CHF	18'900.00	CHF	13'803.53
34	Ertrag	CHF	9'540.00	CHF	10'200.00	CHF	-660.00
341	Beiträge Mitglieder	CHF	2'340.00	CHF	3'000.00	CHF	-660.00
3410	Mitgliederbeiträge Aktive	CHF	-	CHF	-	CHF	-
3411	Mitgliederbeiträge Gruppenglieder	CHF	2'340.00	CHF	3'000.00	CHF	-660.00
3412	Mitgliederbeiträge Passive	CHF	-	CHF	-	CHF	-
342	Beiträge öffentlicher Bereich	CHF	7'200.00	CHF	7'200.00	CHF	-
3420	Beiträge Evangelische Kirchgemeinde Wängi	CHF	7'200.00	CHF	7'200.00	CHF	-
36	Übriger Ertrag	CHF	23'163.53	CHF	8'700.00	_	14'463.53
3610	Sponsoring	CHF	-	CHF	-	CHF	-
3620	Spenden	CHF	2'705.00	CHF	200.00	CHF	2'505.00
363	Erträge aus Veranstaltungen	CHF	18'420.00	CHF	8'500.00	CHF	9'920.00
3630	Ertrag aus Cevi-Veranstaltungen	CHF	287.60	CHF	500.00	CHF	-212.40
3631	Lagererträge		18'132.40	CHF	8'000.00		10'132.40
3650	Lädeli Ertrag	CHF	-	CHF	-	CHF	-
3659	Diverse Erträge	CHF	2'038.53	CHF	-	CHF	2'038.53
AUFWAND							
6	Aufwand	CHF	28'676.40	CHF	18'270.00	CHF	10'406.40
60	Anlässe und Cevibetrieb	CHF	17'987.09	CHF	10'500.00	CHF	7'487.09
6000	Gruppengeld	CHF	1'125.00	CHF	1'000.00	CHF	125.00
6010	Lageraufwand	CHF	14'221.89	CHF	5'000.00	CHF	9'221.89
6020	Spezialanlässe	CHF	2'638.25	CHF	4'000.00	CHF	-1'361.75
6030	Übriger Aufwand Cevibetrieb	CHF	1.95	CHF	500.00	CHF	-498.05
61	Leitende	CHF	2'051.74	CHF	3'500.00	CHF	-1'448.26
6100	Aus- und Weiterbildung Leitende	CHF	545.00	CHF	2'500.00		-1'955.00
6110	Funaktivitäten Leitende	CHF	821.30	CHF	1'000.00	CHF	-178.70
6120	Leitergeschenke	CHF	458.34	CHF	-	CHF	-
6130	Cevizmittag	CHF	227.10	CHF	-	CHF	-
62	Beiträge an andere Organisationen	CHF	2'750.00	CHF	3'500.00	CHF	-750.00
6200	Verbandsbeiträge Cevi Ostschweiz	CHF	2'750.00	CHF	3'500.00	CHF	-750.00
63	Infrastrukturaufwand	CHF	2'499.26	CHF	300.00	CHF	2'199.26
6300	Materiallager	CHF	294.20	CHF	300.00	CHF	-5.80
6310	Lädeli	CHF	1'204.85	CHF	-	CHF	1'204.85
6320	Übriges Infrastruktur	CHF	1'000.21	CHF	_	CHF	1'000.21
64	Verwaltungsaufwand	CHF	47.35	CHF	100.00	CHF	-52.65
6400	Büromaterial	CHF	47.35	CHF	100.00	CHF	-52.65
65	Übriger Aufwand	CHF	240.00	CHF	70.00	CHF	170.00
6500	Werbeaufwand	CHF	240.00	CHF	70.00	CHF	170.00
69	Nichtbetrieblicher Aufwand	CHF	3'100.96	CHF	300.00	CHF	2'800.96
6510	Geschenke	CHF	200.00	CHF	150.00	CHF	50.00
6900	Finanzaufwand	CHF	36.00	CHF	50.00	CHF	-14.00
6910	Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Positionen des Anlagevermögens	CHF	2'864.96	CHF	100.00	CHF	2'764.96
Gewinn		CHF	4'027.13	CHF	630.00	CHF	3'397.13

Erfolgsrechnung 2023 2/2